RESULTAT NET D'IMPOT DES ACTIVITES ARRETEES OU EN COURS DE
CESSION

RESULTAT NET CONSOLIDE 38 918 37 892 34 380

PART DU GROUPE 38 653 37 627 34 102
Intérêts minoritaires 265 265 278

Nombre d'actions hors auto contrôle 9 290 266 9 280 717 9 272 130

RESULTAT PAR ACTION en Euros (Note 25) 4,2 4,1 3,7
Instruments dilutifs néant néant néant

RESULTAT DILUE PAR ACTION en Euros (Note 26) 4,2 4,1 3,7

QUOTE-PART DU RESULTAT NET DES SOCIETES MISES EN EQUIVALENCE

 85

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2006

(1) : Le montant total des dividendes est distribué au titre d’actions ordinaires. Il n’existe pas d’autre catégorie d’actions.
Il n’y a pas eu d’émission, de rachats ou de remboursement de titres de capitaux sur l’année 2006.

(2) : Correction d'erreur suite au passage aux IFRS : Amortissements et retraitement d'un crédit-bail. Compte tenu du caractère non significatif
de ces corrections, il n'y a pas eu d'établissements de compte pro forma sur l'année 2005.

(en milliers d'euros) Capital Réserves
liées au
capital

Réserves et
résultats

consolidés

Résultats
enregistrés

directement
en capitaux

propres

Ecarts de
conversion

 Total
part

Groupe

Minoritaires TOTAL

Solde au 01/01/2005 IFRS 8 891 14 981 133 061 134 -3 157 153 910 2 350 156 260

Opérations sur capital
Opérations sur titres auto-détenus 699 699 699
Distribution de dividendes (1) -6 345 -6 345 -259 -6 604
Résultat 2005 37 627 37 627 265 37 892
   - Impact correction activation ID
   antérieur -303 -303 -303
   - Impact écart actuariel retraite -683 -683 -683
   - Impact divers 138 138 138

Résultats enregistrés directement
en capitaux propres -848 -848 -848
Écarts de conversion 4 216 4 216 10 4 226
Autres variations 0 -12 -12
Variations de périmètre 236 236 -596 -360

Solde au 31/12/2005 IFRS 8 891 14 981 164 343 221 1 059 189 495 1 758 191 253
Opérations sur capital
Opérations sur titres auto-détenus 696 696 696
Distribution de dividendes (1) -7 185 -7 185 -235 -7 420
Résultat 2006 38 652 38 652 265 38 917
 - Impact correction activation ID
   antérieur   (2) -52 -52 -52
 - Impact correction
   amortissements (2) 182 182 182
 - Impact divers 1 1 1
Résultats enregistrés directement
en capitaux propres 131 131 131
Écarts de conversion -3 062 -3 062 -20 -3 082
Autres variations 0 -22 -22
Variations de périmètre 0 42 42

Solde au 31/12/2006 IFRS 8 891 14 981 195 810 1 048 -2 003 218 727 1 788 220 515

 86

TABLEAU DE VARIATION DE PÉRIMÈTRE

Le groupe a fait l’objet d’une variation de périmètre selon le détail suivant :

Entreprises concernées % de détention
de l’exercice

% de
détention de

l’exercice
précédent

Méthode de
consolidation
de l’exercice

Méthode de
consolidation
de l’exercice

précédent

Observations

Entreprise entrant dans le périmètre
INFODISK 34,00% M.E Création en février 2006

RM INGENIERIE 100,00% I.G. Rachat en mars 2006

[…]

Endettement net en début d'exercice (A) 130 859 78 759
Marge brute d'autofinancement (1) 1 69 384 60 475

Variation du besoin en fonds de roulement 2 -21 439 -17 057

Flux net de trésorerie généré par l'activité 3=1+2 47 945 43 418
Variation liée aux opérations d'investissement 4 -57 727 -47 678

Flux net de trésorerie disponible 5=3+4 -9 782 -4 260
Incidence des variations de périmetre -27 553 -41 247

Dividendes -7 404 -6 590

Augmentation du capital en numéraire 0 0

Autres variations 0 0

Variation nette totale de l'excercice (B) -44 739 -52 097

Endettement net de fin d'excercice ( A - B) 175 598 130 859

 117

NOTE 19 : CHARGES EXTERNES

NOTE 20 : EFFECTIFS

31/12/2006 31/12/2005

France 3 107 3 029

International 1 861 1 667

TOTAL 4 968 4 696

Les charges de personnel pour l'année 2006 s’élèvent à 247 189 K€.

NOTE 21 : IMPACT DES VARIATIONS DE PERIMETRE

L'établissement de comptes pro forma n'a pas été réalisé du fait du caractère non significatif de l'impact des
variations de périmètre. Ces variations concernent les sociétés qui entrent dans le périmètre en 2006.

SUR LE BILAN

(En milliers d'euros) Consolidé Variation Consolidé
avant variation après variation

au 31/12/2006 au 31/12/2006

Ecarts d'acquisition 178 377 25 207 203 584

Autre actif non courant (hors écarts d'acquisition) (1) 143 351 7 585 150 936

Actif courant 250 859 14 059 264 918

TOTAL BILAN 572 587 46 851 619 438

Les chiffres mentionnés ne font pas référence aux valeurs d’entrée dans le périmètre au 31/12/2006.

(1) Dont titres mis en équivalence Millennium 5 756 K€ (note 9)

(En milliers d'euros) 31/12/2006 31/12/2005

Achats d'études & prestations et achats non stockés 60 125 58 160

Services extérieurs : location, entretien, assurance 45 819 42 306

Autres : publicité, personnel détaché frais de
réception, frais postaux… 58 275 53 959

TOTAL CHARGES EXTERNES 164 219 154 425

 118

SUR LE RESULTAT

Ces données ne sont pas représentatives des performances des sociétés en année pleine. Il s’agit de leur
contribution entre la date d’entrée dans le périmètre et la date de clôture (31/12/2006).

NOTE 22 : COUT DE L’ ENDETTEMENT FINANCIER NET

NOTE 23 : VENTILATION DE L’IMPOT DIFFERE

Les impôts différés actifs et passifs des filiales intégrées fiscalement sont compensés au niveau de la mère.

(1) entrée EGLANTINE, RMI, et ID sur retraitement amortissements en capitaux propres.

(En milliers d'euros) Consolidé Consolidé Variation Consolidé